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Svar på interpellation (2011:55) av Emilia Bjuggren (S) om tillgången till 
skogsmark för Stockholmarna 

Emilia Bjuggren (S) har i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

1. Hur tänkte ni när ni beslutade att sälja ut i princip all mark utanför kommunens 

gränser? 

2. Hur tänkte ni när ni samtidigt som ni avyttrade marken uppmuntrade Stockholms 

Orienteringsförbund att anordna O-ringen? 

3. Är ni beredda att utreda förutsättningarna för orienteringsklubbarna i Stockholm att 

arrangera O-ringen under nuvarande ägarförhållanden för skogsmark kring staden? 

4. Är ni beredda att avbryta planerna på att avyttra mer av den begränsade marktillgång 

vi har kvar utanför kommunens gränser? 

Som svar vill jag anföra följande: 

Stockholms stad har länge varit en mycket stor markägare i omkringliggande kommuner i 

länet. Syftet med de massiva markinköp som gjordes under början och mitten av förra seklet 

var att skapa förutsättningar för den förortsexpansion som staden då planerades efter. Att 

bygga allt mer allt längre ut är dock en strategi som Stockholm i stort har lämnat. Istället 

kommer staden byggas som en Promenadstad för nära avstånd genom att innerstaden växer 

över de gamla tullsnitten. Vi bygger dessutom inte längre Stockholms stad genom att använda 

mark i andra kommuner. 

Staden har i linje med ovanstående detta avyttrat stora delar av den mark som inte ansetts 

viktig för staden att behålla i sin ägo. Ett förhållningssätt som vi faktiskt varit överens med 

Socialdemokraterna om tidigare. Flera av de kringliggande kommunerna har genom detta fått 

större rådighet över sin egen utveckling och på andra håll har jordbrukare getts möjlighet att 

köpa loss den mark de brukat över lång tid. Mark utanför kommungränsen som inte bedömts 

aktuell för avyttring kvarstår däremot i stadens ägo och förvaltas i överensstämmelse med den 

av kommunfullmäktige antagna strategin för förvaltning av markinnehav utanför 

kommungränsen. 

Denna strategi syftar till att garantera strävan efter att ge invånarna i regionen strövvänliga 

och lättillgängliga områden med en högre andel gammal grov skog där det aktivt arbetas med 

att skapa nya värden i skogen för kommande generationer. Den bedömning jag gör är att 

förutsättningarna för att anordna till exempel O-ringen i stort inte har förändrats när det gäller 

stadens mark. Det behövs således ingen ytterligare utredning av förutsättningarna för att 

genomföra O-ringen under nuvarande ägoförhållanden, eftersom detta redan garanteras 

genom de ekonomiska åtagandena i strategin för förvaltning av markinnehav utanför 

kommungränsen. 

Till sist vill jag konstatera att uppdraget, som förnyades i och med stadens budget för 2009, 

att inventera samt sälja lämplig mark utanför stadens gränser kvarstår. 

 

Stockholm den 15 februari 2012 

Sten Nordin 


